Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

NEé bazé t€ neneve 11 dhe 12.2 shkronja d) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenit
9 paragrafi 1.7 t€¢ Udhézimit Administrativ nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési, si dhe neneve 14 dhe 15 paragrafi 2.4 t& Statutit t¢ Komunés
nr.01-020/01-0050862/19, Kuvendi i Komunés s¢ Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 02
mars 2020, mori,

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUN_ES TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI NE
BASHKESI PER VITIN 2020

Neni 1
Miratohet Plani i Punés i Ké&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési, pér vitin 2020.

Neni 2
Plani i Punés sipas nenit 1, &shté pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi 7 dité& pas publikimit né ueb fagen zyrtare t&¢ Komunés.

Nr. 01-016/01-0016327/20
Podujevé,
02 mars 2020




Plani vjetor i Punés i KKSB-sé pér vitin 2020

AKTIVITETI RAPORTUESI | AKTIVITET§BARTESI | AKTIVITETIY PERIUDHA

Informaté nga Policia pér gjendjen e sigurisé né komuné oEw:.mm:: 1 Stacionit t¢ Né ¢do takim
1 Policisé
) Informaté nga KFOR-i pér siguriné n€ komuné Pérfaqésuesi i KFOR-it Sipas nevojés
3|Informaté nga FSK-sé pér siguriné né komuné Pérfaqésuesi i FSK-sé Sipas nevojés
4]Miratimi i Planit vjetor t&€ punés pér 2020 né¢ KKSB Komisoni hartues Anétarét e KKSB Shkurt
5|Miratimi i Planit vjetor té punés pér 2020 né Kuvendin Komunal Kryesuesi i KKSB Anétarét e KKSB Shkurt
6]Miratimi i Informatés pér punét dhe aktivitetet per 2019 né KKSB Komisoni hartues Anétarét e KKSB Shkurt
7|Informaté e zbatimit té Planit vjetor té punés pér 2019 né KK Kryesuesi i KKSB Mars
8|Informaté pér siguriné n& shkolla Drejtori i DKA Prill / Tetor

Drejtorisé s¢ Arsimit Policia € Kosovés
Komandanti i Policisé DI
) o . ] Drejtori i DKA-sé i
Emo::wnm rreth Ncm:S:. S.ENS: ona.E:.,\ lokal(2019-2020 vm:.umm Romandanti | Policisa Policia
9| Strategjisé pér parandalimin ekstremizmit t& dhunshém qé& shpie né Krytari KBI KBI Prill
terrorizém(2015-2020) DSHMS
M dal dh bilizimi - . . .. |Drejtori i DBPZHR DBPZHR
st s e el 6 it 9 ot Pl Pl Ko
- i o g ot 7T i

10]ktiviteteve né mes DBPZHR, DSHPMSH, SZSH, Policisé, Agjencionin |>ro 0 | DSHPMSH wﬁ%ﬂ%ﬁ?&

Pyjor, Agjencionin e Menaxhimit Emergjent

APK, AME,




. 5 ! jtori i DSHP
1 Informaté nga SHZSH pér intervenimet dhe gatishmériné né rastet Drejtori 1 DSHEMSH SHPMSH Qershor dhe sipas
kundér zjarreve dhe intervenimet tjera Shefi i SHZSH SHZSH nevojes
Informaté dhe diskutim pér projektet ( t& infrastrukturés dhe t&
shérbimeve) qé ndikojné né siguriné e qytetaréve, g€ mund t’i Anétarét e KKSB Anétarét e KKSB Qershor
12|propozohen drejtorive pér miratim né Kuvendin Komunal,gjaté Drejtorité
periudhés sé miratimit t& buxhetit t&¢ komunés
13|Informaté pér gjendjen e pyjeve Drejtori i DBPZHR DBPZHR Shtator
Policia e Kosovés
APK
533.&8 pér dukurité negative dhe masat sensibilizuese kundér kétyre Komandanti i Policiss  |Policia
dukurive
14|( pérdorimi i narkotiké&ve, vjedhjet, dhuna etj.) Drejtori i DSHMS-s& Drejtoria € SHMS Qershor/Shtator
Drejtori i DKA Drejtoria e Arsimit
DI
Policia Policia
15|Informaté pér siguriné né komunikacion DI DI Qershor/Tetor
DSHPMSH DSHPMSH
L L L Kryetari i Komunés Policia e Kosovés
16 533&8 vmm rastet € @:cﬁ sé m.:._nm:om sé gatishméris€ né situatat Komandanti i Policisé Sherbimi Zjarrfikés  |Sipas nevojés
emergjente,nése paraqiten gjaté vitit Drejtori | DSHPMSH DSHPMSH
o .. . L . B Zyrtari pér integrime Z1
- _smwjzwa pér rastet e kthimit dhe integrimit t€ qytetaréve né Zyrtari pér kthim dhe K Dhictor
shtépité(pronat) e tyre. _— )
Kryetari i Komunés
: ; . ) Drejtorité pérkatése
18 Takime te jashtézakonshme(né rastet e paraqitjes sé€ rasteve emergjente WM%MMMM“MM Policisé
dhe raportime nga sherbimet pérkatése),pérveg 6 takimeve tjera Anetarét e KKSB Sipas nevojés

obligative




19

Pérvec temave té parapara me Plan, kryetari i komunés dhe anétarét e
KKSB mund t& propozojné edhe tema té tjera t€ veganta né sferén e
sigurisé publike né komuné

Anétarét e KKSB
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Formimi i Grupit punues pér pérgatitjen e Planit t& Punés 2021
Formimi i Grupit punues pér pérgatitjen e Informatés pér punén e KKSB
pér 2020

Kryesisi i KKSB

Anétarét e Grupeve |Dhjetor

Podujevé,
02 mars 2020

Kryesuesi i Kuvendit
Fatmir Gashi




